
  

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

RESOLUCIÓN No.  093   DE 2020 
 

 

   “Por la cual se realizan unos nombramientos ordinarios” 

EL DIRECTOR EJECUTIVO DE LA COMISIÓN DE REGULACIÓN DE 
COMUNICACIONES 

En ejercicio de sus facultades legales y especialmente de las que le confiere la Resolución CRC 
5918 de 2020, y, 

  
 

CONSIDERANDO 
 

Que, teniendo en cuenta que en la planta de personal de la Comisión de Regulación de 
Comunicaciones se encuentran vacantes unos cargos del nivel Asesor, el Comité de Comisionados 
según consta en Actas números 1218 del 26 de febrero, 1220 del 4 de marzo  y 1221 del 6 de 
marzo de 2020, tomó la decisión de llevar a cabo los siguientes nombramientos: a VICTOR 
ANDRÉS SANDOVAL PEÑA como Asesor Código 1020 Grado 16, LAURA CRISTINA MARTÍNEZ 
NOVA como Asesor Código 1020 Grado 15, LINA MARÍA QUEVEDO ROJAS como Asesor Código 
1020 Grado 12, a RAFAEL STEVEN CUERVO SÁNCHEZ, MADELEINE GIL ANGEL y ANDRÉS JULIÁN 
FARIAS FORERO como Asesor Código 1020 Grado 09 y a ADRIANA CAROLINA SANTISTEBAN 
GALÁN como Asesor Código 1020 Grado 07. 
 
Que, en mérito de lo anteriormente expuesto, 

 RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO. -  Nombrar con carácter ordinario a VICTOR ANDRÉS SANDOVAL 
PEÑA, identificado con la cédula de ciudadanía 1.026.264.211, en el cargo de Asesor Código 1020 

Grado 16 de la planta de personal de la CRC, con una asignación básica mensual de $9.630.234.  
 

ARTÍCULO SEGUNDO. - Nombrar con carácter ordinario a LAURA CRISTINA MARTÍNEZ 

NOVA, identificada con la cédula de ciudadanía 1.026.573.796, en el cargo de Asesor Código 1020 

Grado 15 de la planta de personal de la CRC, con una asignación básica mensual de $8.764.139.  
 

ARTÍCULO TERCERO. - Nombrar con carácter ordinario a LINA MARÍA QUEVEDO ROJAS, 

identificada con la cédula de ciudadanía 1.015.435.743, en el cargo de Asesor Código 1020 Grado 
12 de la planta de personal de la CRC, con una asignación básica mensual de $7.420.214.  
  

ARTÍCULO CUARTO. - Nombrar con carácter ordinario a RAFAEL STEVEN CUERVO SÁNCHEZ 
identificado con cédula de ciudadanía No. 1.032.407.711, en el cargo de Asesor Código 1020 Grado 

09 de la planta de personal de la CRC, con una asignación básica mensual de $6.461.381.  

 
ARTÍCULO QUINTO. - Nombrar con carácter ordinario a MADELEINE GIL ANGEL, identificada 

con la cédula de ciudadanía 1.026.256.631, en el cargo de Asesor Código 1020 Grado 09 de la 
planta de personal de la CRC, con una asignación básica mensual de $6.461.381.  
 

ARTÍCULO SEXTO. - Nombrar con carácter ordinario a ANDRÉS JULIÁN FARIAS FORERO, 

identificado con la cédula de ciudadanía 80.798.214, en el cargo de Asesor Código 1020 Grado 09 
de la planta de personal de la CRC, con una asignación básica mensual de $6.461.381.  
 

ARTÍCULO SEPTIMO. -Nombrar con carácter ordinario a ADRIANA CAROLINA SANTISTEBAN 



Continuación de la Resolución No.   093         de        01 ABR 2020                    Hoja No. 2 de 2 

 

GALÁN, identificada con la cédula de ciudadanía 1.018.431.477, en el cargo de Asesor Código 1020 

Grado 07 de la planta de personal de la CRC, con una asignación básica mensual de $5.618.124.  
 
ARTÍCULO OCTAVO. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
Dada en Bogotá D.C. a los    01 ABRIL 2020 
 

 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 
 

 
CARLOS LUGO SILVA 

 Director Ejecutivo 
 

Proyectado por: Enue V. Merchán         Revisado por: Andrés Gutiérrez G / Martha Valenzuela          Aprobado por: Zoila Vargas M   


